Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018					                      				№  1534
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск  от 30.11.2016 № 2020 "Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск»"

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013 N 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Приложение № 1 к муниципальной программе  «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
	2. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
	3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
	4.  Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                                  С.Е. Пешков

3

	Приложение № 1

	к постановлению Администрации

	ЗАТО г.Железногорск

	от 10.08.2018   № 1534

	Приложение №1

	к муниципальной программе "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск"

	Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам и отдельным мероприятиям муниципальной программы

	(рублей)

	Наименование показателя
	КБК
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов на территории ЗАТО Железногорск"
	0600000000

	23 152 276,00
	22 157 764,00
	22 157 764,00
	67 467 804,00

	Подпрограмма "Обращение с отходами на территории ЗАТО Железногорск"
	0610000000

	9 997 013,00
	9 997 013,00
	9 997 013,00
	29 991 039,00

	Содержание и эксплуатация площадки временного накопления твердых коммунальных отходов ЗАТО Железногорск
	0610000010

	6 229 764,00
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	18 689 292,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0610000010
	009

	6 229 764,00
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	18 689 292,00

	Благоустройство
	0610000010
	009
	0503

	6 229 764,00
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	18 689 292,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000010
	009
	0503
	200
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	18 689 292,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000010
	009
	0503
	240
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	6 229 764,00
	18 689 292,00

	Содержание и эксплуатация полигона ТБО, местонахождение: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос. Подгорный
	0610000020

	3 067 249,00
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	9 201 747,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0610000020
	009

	3 067 249,00
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	9 201 747,00

	Благоустройство
	0610000020
	009
	0503

	3 067 249,00
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	9 201 747,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000020
	009
	0503
	200
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	9 201 747,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000020
	009
	0503
	240
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	3 067 249,00
	9 201 747,00

	Ликвидация несанкционированных свалок на территории ЗАТО Железногорск
	0610000030

	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0610000030
	009

	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	Благоустройство
	0610000030
	009
	0503

	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000030
	009
	0503
	200
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610000030
	009
	0503
	240
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	Подпрограмма "Обеспечение благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения"
	0620000000

	2 976 900,00
	2 976 900,00
	2 976 900,00
	8 930 700,00

	Организация и проведение конкурса "Лучший сад"
	0620000010

	1 200 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 200 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0620000010
	009

	1 200 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0620000010
	009
	0113

	1 200 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 200 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0620000010
	009
	0113
	600
	1 200 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 200 000,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0620000010
	009
	0113
	630
	1 200 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	2 200 000,00

	Организация и проведение конкурса "Лучший гараж"
	0620000020

	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 300 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0620000020
	009

	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 300 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0620000020
	009
	0113

	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 300 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0620000020
	009
	0113
	600
	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 300 000,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0620000020
	009
	0113
	630
	300 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 300 000,00

	Организация и проведение конкурса "Лучший двор"
	0620000030

	0,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 000 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0620000030
	009

	0,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 000 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0620000030
	009
	0113

	0,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 000 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0620000030
	009
	0113
	600
	0,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 000 000,00

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	0620000030
	009
	0113
	630
	0,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 000 000,00

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	0620075180

	1 254 500,00
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	3 763 500,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0620075180
	009

	1 254 500,00
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	3 763 500,00

	Благоустройство
	0620075180
	009
	0503

	1 254 500,00
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	3 763 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620075180
	009
	0503
	200
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	3 763 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0620075180
	009
	0503
	240
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	3 763 500,00

	Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	06200S5550

	222 400,00
	222 400,00
	222 400,00
	667 200,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	06200S5550
	009

	222 400,00
	222 400,00
	222 400,00
	667 200,00

	Благоустройство
	06200S5550
	009
	0503

	222 400,00
	222 400,00
	222 400,00
	667 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06200S5550
	009
	0503
	200
	222 400,00
	222 400,00
	222 400,00
	667 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06200S5550
	009
	0503
	240
	222 400,00
	222 400,00
	222 400,00
	667 200,00

	Подпрограмма "Охрана, защита и воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск"
	0630000000

	10 178 363,00
	9 183 851,00
	9 183 851,00
	28 546 065,00

	Мероприятия по охране, защите и воспроизводству городских лесов, лесов особо охраняемых территорий, расположенных в границах ЗАТО Железногорск
	0630000010

	9 478 363,00
	9 183 851,00
	9 183 851,00
	27 846 065,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0630000010
	009

	9 478 363,00
	9 183 851,00
	9 183 851,00
	27 846 065,00

	Лесное хозяйство
	0630000010
	009
	0407

	9 478 363,00
	9 183 851,00
	9 183 851,00
	27 846 065,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0630000010
	009
	0407
	600
	9 478 363,00
	9 183 851,00
	9 183 851,00
	27 846 065,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0630000010
	009
	0407
	610
	9 478 363,00
	9 183 851,00
	9 183 851,00
	27 846 065,00

	Выполнение работ по внесению изменений в лесохозяйственный регламент ЗАТО Железногорск Красноярского края
	0630000030

	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0630000030
	009

	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Лесное хозяйство
	0630000030
	009
	0407

	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0630000030
	009
	0407
	200
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0630000030
	009
	0407
	240
	100 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00

	Приобретение автомобиля в целях повышения качества оказываемых услуг
	0630000040

	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Администрация закрытого административно-территориального образования город Железногорск
	0630000040
	009

	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Лесное хозяйство
	0630000040
	009
	0407

	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0630000040
	009
	0407
	600
	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0630000040
	009
	0407
	610
	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации

	ЗАТО г.Железногорск

	от  10 .08.2018   №  1534

	Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение  благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения»

	Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условия проживания населения"

	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование главного располрядителя бюджетных средств
	КБК
	Расходы, рублей
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КЦСР
	КВСР
	КФСР
	КВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель подпрограммы: "Обеспечение  благоприятной окружающей среды, улучшение социально-экономических условий проживания населения"

	Задача: Развитие экологического образования и просвещения, пропаганда охраны окружающей природной среды

	1.1.  Организация и проведение конкурса "Лучший сад"
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0620000010
	009
	01 13
	630
	      1 200 000,00
	     500 000,00
	        500 000,00
	    2 200 000,00
	выполнение не менее 5 проектов по благоустройству садоводческих товариществ

	1.2.  Организация и проведение конкурса "Лучший гараж"
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0620000020
	009
	01 13
	630
	         300 000,00
	     500 000,00
	        500 000,00
	    1 300 000,00
	выполнение не менее 3 проектов по благоустройству гаражей

	1.3. Организация и проведение конкурса "Лучший двор"
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0620000030
	009
	01 13
	630
	0,00
	     500 000,00
	        500 000,00
	    1 000 000,00
	выполнение в 2019 -2020 г. не менее 2 проектов по благоустройству территорий МЖД

	1.4. Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и  содержанию  безнадзорных  животных
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0620075180
	009
	0503
	240
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	1 254 500,00
	3 763 500,00
	отлов, учет и содержание  безнадзорных животных

	1.5.Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	06200S5550
	009
	0503
	240
	222 400,00
	222 400,00
	222 400,00
	667 200,00
	обеспечение безопасных санитарных условий отдыха населения  в летний период

	Итого по подпрограмме
	X
	0620000000
	X
	X
	X

	В том числе:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	0620000000
	X
	X
	X
	2 976 900,000
	2 976 900,000
	2 976 900,000
	8 930 700,000

	Руководитель Управления городского хозяйства

	Л.М. Антоненко

	Администрации ЗАТО г. Железногорск